[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Ирбейского района Красноярского края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.10.2019 г.
	п. Степановка

	                 № 25

О внесении изменений в постановление администрации Степановского сельсовета от 15.05.2013 № 15 «О межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан на территории Степановского сельсовета, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
    В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь Уставом Степановского сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в Постановление администрации Степановского сельсовета от 15.05.2013 № 15 «О межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан на территории Степановского сельсовета, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», следующие изменения:

          1.1. В названии Акта, а также по тексту постановления и приложений 1 и 2 к постановлению  после слов «или реконструкции» добавить слова «, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».
          1.2. В приложении 2 к постановлению пункт 14 изложить в следующей редакции: «Комиссия на основании заявления собственника помещения, федерального органа исполнительной власти, осуществляющего полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества, правообладателя или гражданина (нанимателя), либо на основании заключения органов государственного надзора (контроля) по вопросам, отнесенным к их компетенции, либо на основании заключения экспертизы жилого помещения, проведенной в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21 августа 2019 г. N 1082 "Об утверждении Правил проведения экспертизы жилого помещения, которому причинен ущерб, подлежащий возмещению в рамках программы организации возмещения ущерба, причиненного расположенным на территориях субъектов Российской Федерации жилым помещениям граждан, с использованием механизма добровольного страхования, методики определения размера ущерба, подлежащего возмещению в рамках программы организации возмещения ущерба, причиненного расположенным на территориях субъектов Российской Федерации жилым помещениям граждан, с использованием механизма добровольного страхования за счет страхового возмещения и помощи, предоставляемой за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и о внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым. домом", проводит оценку соответствия помещения установленным в настоящем Положении требованиям и принимает решения в порядке, предусмотренном пунктом 47 настоящего Положения.».
         3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ведомости Степановского сельсовета».

Глава Степановского сельсовета                                                    С.П. Сырыгин